
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 23.06.2021   № 2/37 

 

 

О передаче объектов движимого имущества (сети наружного освещения) 

территории жилой застройки микрорайона «Солнцево Парк» вблизи 

ул. Авиаконструктора Петлякова, д. 13 из муниципальной собственности 

поселения Внуковское в собственность города Москвы в хозяйственное 

ведение ГУП «Моссвет» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 

06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

Уставом поселения Внуковское в части владения, пользования и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, с целью 

эксплуатации объектов инженерно-коммунального назначения 

специализированной организацией города Москвы:  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Передать объекты движимого имущества (сети наружного освещения) 

территории жилой застройки микрорайона «Солнцево Парк» вблизи 

ул. Авиаконструктора Петлякова, д. 13 из муниципальной собственности 

поселения Внуковское в собственность города Москвы в хозяйственное ведение 

ГУП «Моссвет» согласно прилагаемому перечню (приложение). 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов поселения 

Внуковское от 25.12.2019 № 9/17 «О передаче объектов инженерно-

коммунального назначения (сети наружного освещения) территории жилой 

застройки микрорайона «Солнцево Парк» (парк Пыхтино) из муниципальной 

собственности поселения Внуковское, расположенной по адресу г. Москва, 

поселение Внуковское, в собственность города Москвы с последующим 

закреплением его на праве хозяйственного ведения за Государственным 

унитарным предприятием города Москвы «Моссвет».  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Внуковское А.К. Гусева. 

 

Глава поселения                          А.К. Гусев

consultantplus://offline/ref=54AD5FD075B409BA3D92007FB2C6D45F327E301E71BEDCE4A85B6EA0AEBA1D2E7B96AAFC0664B5AE01D1N
consultantplus://offline/ref=54AD5FD075B409BA3D92007FB2C6D45F327E301E71BEDCE4A85B6EA0AEBA1D2E7B96AAFC0664B5AE01D1N
consultantplus://offline/ref=54AD5FD075B409BA3D92007FB2C6D45F327E301E71BEDCE4A85B6EA0AEBA1D2E7B96AAFC0664B5AE01D1N
consultantplus://offline/ref=54AD5FD075B409BA3D92007FB2C6D45F327E301E71BEDCE4A85B6EA0AEBA1D2E7B96AAFC0664B5AE01D1N
consultantplus://offline/ref=54AD5FD075B409BA3D92007FB2C6D45F327E301E71BEDCE4A85B6EA0AEBA1D2E7B96AAFC0664B5AE01D1N
consultantplus://offline/ref=54AD5FD075B409BA3D92007FB2C6D45F327E301E71BEDCE4A85B6EA0AEBA1D2E7B96AAFC0664B5AE01D1N


            

ПРИЛОЖЕНИЕ 

            

к решению Совета депутатов 

поселения Внуковское 

            

от "23" июня 2021г.    № 2/37  

             
             

             

             
Перечень  

объектов движимого имущества, передаваемого в собственность города г.Москвы в хозяйственное ведение ГУП "Моссвет" 

             

   
 

   №

 

п/

п 

Передаю

щая 

организац

ия 

Принима

ющая 

организац

ия 

Наименовани

е имущества 

Краткая 

характеристика  
Адрес 

Год 

ввода в 

эксплуат

ацию 

Баланс

овая 

стоимо

сть  

(руб.) 

Изн

ос 

(ру

б.) 

Остаточная стоимость (руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 10 

1 

Админист

рация 

поселения 

Внуковско

е в городе 

Москве 

ГУП 

"Моссвет" 

линия 

электропереда

чи кабельная 

(cети 

наружного 

освещения, 

кабель 

ВБШвнг 4х16) 

Опора освещения 

фланцевая  

(ОПпф120/370/4000

/1/П 60 Вт) -143шт;       

г. Москва,  

поселение 

Внуковское,тер

ритория жилой 

застройки 

мкр."Солнцево 

Парк",  вблизи 

ул. 

Авиаконструкто

ра Петлякова, 

д.13 

2018 
38 044 

633,14   

9 

756 

027,

09   

28 288 606,05   

Опора освещения 

фланцевая 

(ОПпф120/370/4000

/2/Пх2 40 Вт) -

20шт;  

Опора освещения 

коническая 

складная (ОГКС-

12(2)г.ц.(400х300-

4х33) -4шт;   



Прожектор 

светодиодный 

IEKСДО04-150 

150Вт,220В-24шт 

Кронштейн на 6 

рожков К61-0,2-1,6-

1-0 - 4шт;  

АППНО-

БРИЗ.РВ.4.0-

1компл;      

Светодиодная лента 

220В, 8W/1м-

180п.м                                                                                  

Кабель ВБШвнг 

4х16-300 п.м 

Кабель ВБШвнг 

4х16-3900 п.м. 

2 

Админист

рация 

поселения 

Внуковско

е в городе 

Москве 

ГУП 

"Моссвет" 

пункт питания 

от ТП-1544 

(Сети 

электрснабже

ния  

внутриплощад

очные, 

АППНО-

И.ТМ.6) 

АППНО-И.ТМ.6                                                                                

2019 
414 

273,71   

29 

907,

11   

384 366,60   

Счетчик меркурий 

234 ARTM-0.2 

РВR.R-1шт;   

Кабель ВБШвнг 

4х16-20 п.м 

Ящик с 

понижающим 

трансформатором 

ЯТП-1шт;    

3 

Админист

рация 

поселения 

Внуковско

е в городе 

Москве 

ГУП 

"Моссвет" 

средства 

телемеханики 

для контроля 

и 

регулирования 

технологическ

их процессов 

в пункте 

питания от 

ШУНО-

СС.02.ТМ.М.01 - 

1компл. 

2021 
280 

000,00   

23 

333,

34   

256 666,66   



ТП-1544  

(ШУНО-

СС.02.ТМ.М.0

1) 

4 

Админист

рация 

поселения 

Внуковско

е в городе 

Москве 

ГУП 

"Моссвет" 

автоматизиров

анная 

информацион

но-

измерительная 

система 

коммерческог

о учета 

электроэнерги

и АИИС КУЭ 

в пункте 

питания от 

ТП-1544 

(ВЛСТ 

335.00.005) 

Шкаф 

телеметрический 

ВЛСТ 335.00.005 

2021 
318 

000,00   

13 

250,

00   

304 750,00   

        Итого:           
39 056 

906,85   

9 

822 

517,

54   

29 234 389,31   

 

 

 


