

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

		РЕШЕНИЕ			
ОТ	23.06.2021		№	2/37	

О передаче объектов движимого имущества (сети наружного освещения) территории жилой застройки микрорайона «Солнцево Парк» вблизи ул. Авиаконструктора Петлякова, д. 13 из муниципальной собственности поселения Внуковское в собственность города Москвы в хозяйственное ведение ГУП «Моссвет»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 организации № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Внуковское в части владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, с целью эксплуатации инженерно-коммунального объектов назначения специализированной организацией города Москвы:

Совет депутатов РЕШИЛ:

- 1. Передать объекты движимого имущества (сети наружного освещения) территории жилой застройки микрорайона «Солнцево Парк» вблизи ул. Авиаконструктора Петлякова, д. 13 из муниципальной собственности поселения Внуковское в собственность города Москвы в хозяйственное ведение ГУП «Моссвет» согласно прилагаемому перечню (приложение).
- 2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов поселения Внуковское от 25.12.2019 № 9/17 «О передаче объектов инженернокоммунального назначения (сети наружного освещения) территории жилой застройки микрорайона «Солнцево Парк» (парк Пыхтино) из муниципальной собственности поселения Внуковское, расположенной по адресу г. Москва, поселение Внуковское, в собственность города Москвы с последующим закреплением его на праве хозяйственного ведения за Государственным унитарным предприятием города Москвы «Моссвет».
- 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу поселения Внуковское А.К. Гусева.

Глава поселения А.К. Гусев

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Совета депутатов поселения Внуковское от "23" июня 2021г. № 2/37

Перечень объектов движимого имущества, передаваемого в собственность города г. Москвы в хозяйственное ведение ГУП "Моссвет"

№ π/ π	Передаю щая организац ия	Принима ющая организац ия	Наименовани е имущества	Краткая характеристика	Адрес	Год ввода в эксплуат ацию	Баланс овая стоимо сть (руб.)	Изн ос (ру б.)	Остаточная стоимость (руб.)
1	2	3	4	5	6	7	8	10	10
1	Админист рация поселения Внуковско е в городе Москве	ГУП "Моссвет"	линия электропереда чи кабельная (сети наружного освещения, кабель ВБШвнг 4х16)	Опора освещения фланцевая (ОПпф120/370/4000 /1/П 60 Вт) -143шт; Опора освещения фланцевая (ОПпф120/370/4000 /2/Пх2 40 Вт) - 20шт; Опора освещения коническая складная (ОГКС-12(2)г.ц.(400х300-4х33) -4шт;	г. Москва, поселение Внуковское, тер ритория жилой застройки мкр. "Солнцево Парк", вблизи ул. Авиаконструкто ра Петлякова, д.13	2018	38 044 633,14	9 756 027, 09	28 288 606,05

				Прожектор светодиодный IEКСДО04-150 150Вт,220В-24шт Кронштейн на 6 рожков К61-0,2-1,6-1-0 - 4шт; АППНО-БРИЗ.РВ.4.0-1компл; Светодиодная лента 220В, 8W/1м-180п.м Кабель ВБШвнг 4х16-300 п.м Кабель ВБШвнг 4х16-3900 п.м.				
2	Админист рация поселения Внуковско е в городе Москве	ГУП "Моссвет"	пункт питания от ТП-1544 (Сети электрснабже ния внутриплощад очные, АППНО-И.ТМ.6)	АППНО-И.ТМ.6 Счетчик меркурий 234 ARTM-0.2 PBR.R-1шт; Кабель ВБШвнг 4х16-20 п.м Ящик с понижающим трансформатором ЯТП-1шт;	2019	414 273,71	29 907, 11	384 366,60
3	Админист рация поселения Внуковско е в городе Москве	ГУП "Моссвет"	средства телемеханики для контроля и регулирования технологическ их процессов в пункте питания от	ШУНО- СС.02.ТМ.М.01 - 1компл.	2021	280 000,00	23 333, 34	256 666,66

			ТП-1544 (ШУНО- CC.02.TM.M.0 1)						
4	Админист рация поселения Внуковско е в городе Москве	ГУП "Моссвет"	автоматизиров анная информацион но- измерительная система коммерческог о учета электроэнерги и АИИС КУЭ в пункте питания от ТП-1544 (ВЛСТ 335.00.005)	Шкаф телеметрический ВЛСТ 335.00.005		2021	318 000,00	13 250, 00	304 750,00
	Итого:						39 056 906,85	9 822 517, 54	29 234 389,31